
 

 

 

UCHWAŁA Nr L/272/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/267/2021 Rady Miejskiej w Ostródzie 

 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego nr 2 w Ostródzie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) i art. 8 ust. 1 
pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2021 r. poz. 75, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala,  
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/267/2021 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego nr 2 w Ostródzie, treść § 5 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 5. Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka, o którym mowa w § 1, nastąpi z dniem  

1 kwietnia 2022  r.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/267/2021 Rady Miejskiej 
w Ostródzie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego nr 2  
w Ostródzie 

W dniu 29 listopada 2021 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XLIX/267/2021  
w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego nr 2 w Ostródzie, określając w niej brzmienie statutu, 
wyposażenie w niezbędne mienie, a także termin rozpoczęcia działalności od dnia 1 stycznia 2022 r.  

 
 W kwietniu 2021 r. Gmina Miejska Ostróda rozpoczęła inwestycję samorządową polegającą  
na budowie drugiego Żłobka Miejskiego nr 2, przy Przedszkolu nr 4 w Ostródzie, ul. Mikołaja 
Kopernika 21A, na którą uzyskała dofinansowanie z Resortowego programu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+" 2021 w wysokości 1 920.000 zł, a rozpoczęcie działalności 
planowane było od dnia 01.01.2022 r.  
 
 W związku z trwającymi trudnościami w realizacji procesu inwestycyjnego Żłobka, tj. opóźnieniami 

w zakresie terminów dostaw niezbędnych materiałów budowlanych, chorobami pracowników 

Wykonawcy, a także możliwości terminowego zakupu i montażu wyposażenia tejże placówki  

na skutek wprowadzonych ograniczeń w prowadzeniu działalności gospodarczej z powodu pandemii 

COVID-19, Gmina Miejska Ostróda wystąpiła w dniu 20.09.2021 r. do Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego pismem (znak: PS.I.946.34.5.2021.TW) o możliwość zmiany terminu realizacji  

tej inwestycji do dnia 31.03.2022 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski, z uwagi na szczególny charakter 

niniejszej sprawy, skierował następnie w dniu 21.10.2021 r. zapytanie do Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej. Po podjęciu już przez Radę Miejską w Ostródzie Uchwały w sprawie utworzenia 

Żłobka Miejskiego nr 2 w Ostródzie, Wojewoda Warmińsko-Mazurski w piśmie z dnia 03.12.2021 r. 

(znak: PS-I.946.34.5.2021.5) uwzględnił przytoczoną argumentację Gminy Miejskiej Ostróda i wyraził 

zgodę na zmianę terminu realizacji tego zadania do dnia 31.03.2022 r. oraz zaakceptował zmianę 

kalkulacji kosztów w zakresie zakupu i montażu wyposażenia, zakupu i montażu placu zabaw wraz  

z bezpieczną nawierzchnią oraz koszty nadzoru inwestorskiego. 

 Zgodnie ze zmienionym harmonogramem prac, Żłobek zostanie wpisany do Rejestru żłobków  

i klubów dziecięcych do dnia 31.03.2022 r., a rozpoczęcie działalności statutowej planowane jest  

od dnia 01.04.2022 r. Mając na uwadze planowane rozpoczęcie działalności opiekuńczej, 

wychowawczej i edukacyjnej przez Żłobek Miejski nr 2 w Ostródzie począwszy od 01.04.2022 r., 

niezbędnym jest podjęcie przez Radę Miejską w Ostródzie Uchwały w tej sprawie.  

 

 W świetle powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne i należy do kompetencji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. 

 


